
UCHWAŁA Nr XLI/375/06 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 30 czerwca 2006r. 

 
o utworzeniu Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw o nazwie „DROGA S11” 

 
 

Na podstawie art.84 ust.1 w zwi�zku z art. 18 ust 2 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128) Rada Miasta 
Szczecinek uchwala, co nast�puje: 
 

� 1 
W celu wspierania idei samorz�du terytorialnego oraz obrony i realizacji wspólnych interesów Miasto 
Szczecinek wyra�a wol� utworzenia Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw pod nazw� „Droga 
S 11” jako form� współdziałania wspólnot samorz�dowych na rzecz budowy trasy ekspresowej S 11.  

 
 

� 2 
Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Szczecinek 
 

� 3 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 
 
 
 
 

          Przewodnicz�cy  

             Rady Miasta 

 

                   mgr in�. Jerzy  Musiał 
 
 
 
ZAŁ�CZNIKI 
 
 



Zał�cznik do Uchwały Nr XLI/375/06 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 30.06.2006r. 
Statut 

Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw 
„DROGA S11” 

 
Rozdział I 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

Stowarzyszenie o nazwie „Droga S11”, zwane dalej Stowarzyszeniem, jest dobrowolnym, samorz�dnym 
i trwałym zrzeszeniem gmin , powiatów i województw poło�onych przy drodze S11 na terenie całej Polski. 

 
§ 2 

Siedzib� Stowarzyszenia jest miasto Pozna�. 
 

§ 3 
1. Stowarzyszenie prowadzi swoj� działalno�� na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególno�ci 

na obszarze gmin i powiatów b�d�cych członkami Stowarzyszenia. 
2. Realizuj�c swe cele Stowarzyszenie mo�e prowadzi� działalno�� poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej. 
3. Stowarzyszenie celem realizacji swych statutowych celów mo�e powoływa� inne organizacje 

w granicach prawnie okre�lonych. 
4. Stowarzyszenie reprezentuje interesy zrzeszonych gmin, powiatów i województw. Stowarzyszenie mo�e 

reprezentowa� interesy innych osób i podmiotów, na ich wniosek. 
 

§ 4 
Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony. 
 

§ 5 
1. Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów: 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 
z pó�niejszymi zmianami), 

- ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
z pó�niejszymi zmianami), 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 
z pó�niejszymi zmianami), 

- ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 855 
z pó�niejszymi zmianami), 

- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalno�ci po�ytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003r. 
Nr 96, poz. 873 z pó�niejszymi zmianami), 

- niniejszego statutu. 
2. Stowarzyszenie posiada osobowo�� prawn�. 
3. Stowarzyszenie posługuje si� okr�gł� piecz�ci� zawieraj�c� po �rodku logo i napis w otoku 

„Droga S11”. 
 

§ 6 
1. Celami Stowarzyszenia s�: 

1) wspieranie idei samorz�du terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów b�d�cych 
członkami Stowarzyszenia, 

2) inicjowanie, propagowanie, przygotowanie i realizacja na terenie zrzeszonych w Stowarzyszeniu gmin, 
powiatów i województw, wspólnych przedsi�wzi�� słu��cych rozwojowi współpracy samorz�dów na 
rzecz budowy drogi ekspresowej S11, 

3) koordynowanie i wspieranie współpracy na rzecz budowy drogi ekspresowej S11, 
4) wykonywanie zada� okre�lonych w podpisywanych przez Stowarzyszenie umowach 

i porozumieniach, 
5) realizacja innych przedsi�wzi�� promuj�cych budow� drogi ekspresowej S 11. 

2. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 
1) reprezentowanie interesów jednostek samorz�du terytorialnego na forum ogólnopa�stwowym 

i mi�dzynarodowym, 



- 2 - 

2) podejmowanie inicjatyw, promowanie oraz aktywne popieranie wszelkich działa� maj�cych na celu 
budow� drogi ekspresowej S11, 

3) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw słu��cych społeczno-gospodarczemu rozwojowi 
gmin i powiatów, nawi�zywanie kontaktów zagranicznych, 

4) prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej maj�cej na celu budow� drogi 
ekspresowej S11, 

5) prowadzenie działalno�ci wydawniczej, szkoleniowej i promocyjnej dotycz�cej problematyki 
Stowarzyszenia i jego członków, 

6) organizacj� szkole�, konferencji, seminariów, wystaw, wyjazdów studyjnych oraz prezentacji, 
7) upublicznianie przedsi�wzi�� Stowarzyszenia w szczególno�ci w prasie, radiu i telewizji, 
8) inne działania sprzyjaj�ce realizacji statutowych celów Stowarzyszenia 

3. Realizuj�c powy�sze cele Stowarzyszenie opiera si� na społecznej pracy przedstawicieli członków, 
mo�e jednak zatrudnia� pracowników do prowadzenia swoich spraw. 

4. W celu prowadzenia inwestycji i przedsi�wzi�� gospodarczych Stowarzyszenie mo�e zawiera� 
porozumienia z samorz�dami i innymi osobami prawnymi. 

 
§ 7 

1. Stowarzyszenie realizuj�c swoje cele mo�e prowadzi� działalno�� gospodarcz�, zgodnie 
z obowi�zuj�cymi przepisami, w zakresie: 
1) działalno�ci wydawniczej (PKD 22.11.Z) 
2) reklamy (PKD 74.40.Z), 
3) działalno�ci w kierunku rozwoju gospodarczego regionów, działalno�ci informacyjnej, 

reprezentowania interesów członków przed instytucjami rz�dowymi, „public relations”. (PKD 
91.11.Z). 

2. Dochód z działalno�ci gospodarczej Stowarzyszenia słu�y realizacji celów statutowych i nie mo�e by�  
przeznaczony do podziału mi�dzy członków. 

 
§ 8 

Statutowa działalno�� Stowarzyszenia, okre�lona w § 6 ust. 3 jest prowadzona jako działalno�� 
po�ytku publicznego nieodpłatna i według Polskiej Klasyfikacji Działalno�ci stanowi „działalno�� 
pozostałych organizacji członkowskich , gdzie indziej nie sklasyfikowan� PKD 91.33”. 

 
 

Rozdział  II 
 

Członkowie Stowarzyszenia 
 

§ 9 
1. Członkami Stowarzyszenia mog� by� gminy, powiaty i województwa, na których terenach poło�ona jest 

droga ekspresowa S11. 
2. Członkowie nabywaj� członkostwo w Stowarzyszeniu w wyniku przyj�cia kandydatury przez Zarz�d 

Stowarzyszenia w drodze uchwały podejmowanej zwykł� wi�kszo�ci� głosów przy obecno�ci co 
najmniej połowy członków..  

 
§ 10 

Członkowie Stowarzyszenia uczestnicz� w pracach władz Stowarzyszenia za po�rednictwem starosty, wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) albo innego upowa�nionego przedstawiciela. 
 

§ 11 
Skre�lenie z listy członków Stowarzyszenia nast�puje na skutek: 
1. rezygnacji członka wyra�onej w formie decyzji organu wykonawczego jednostki samorz�du 

terytorialnego, po uregulowaniu wszelkich zobowi�za� wobec Stowarzyszenia. 
2. wykluczenia członka w drodze uchwały Walnego Zebrania Członków, na wniosek Zarz�du pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisj� Rewizyjn�: 
- za działalno�� sprzeczn� ze statutem lub uchwałami Walnego Zebrania Członków, 
- za działalno�� na szkod� Stowarzyszenia, 
- za zaleganie z opłat� składki członkowskiej, przez co najmniej 3 miesi�ce. 

 
§ 12 

1. Członkowie Stowarzyszenia maj� prawo: 
1) wybiera� władze Stowarzyszenia oraz bra� udział w innych głosowaniach, 
2) zabiera� głos we wszystkich sprawach Stowarzyszenia, wysuwa� postulaty, formułowa� wnioski, 
3) bra� udział w zebraniach, naradach, imprezach, 



- 3 - 

4) składa� do Walnego Zebrania Członków skargi na działalno�� Zarz�du. 
2. Członkowie Stowarzyszenia maj� obowi�zek: 

1) aktywnie uczestniczy� w realizacji celów statutowych, 
2) terminowo opłaca� składki członkowskie w wysoko�ci ustalonej przez Walne Zebranie Członków, 
3) przestrzega� przepisów statutu i innych uchwał władz Stowarzyszenia 

 
 

Rozdział III 
 

Władze Stowarzyszenia 
 

§ 13 
Władzami Stowarzyszenia s�: 

1) Walne Zebranie Członków, 
2) Zarz�d, 
3) Komisja Rewizyjna. 

 
§ 14 

1. Władze Stowarzyszenia podejmuj� decyzje w formie uchwał. 
2. Uchwały władz Stowarzyszenia zapadaj� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci, co najmniej połowy 

członków Stowarzyszenia, z zastrze�eniem § 9 ust. 2, § 31 i § 32. Ka�demu członkowi Stowarzyszenia 
przysługuje jeden głos. 

3. Posiedzenia władz Stowarzyszenia s� wa�ne, o ile uczestniczy w nich, co najmniej połowa ich członków. 
4. Władze Stowarzyszenia zwołuje si� poprzez pisemne zaproszenie do udziału w posiedzeniu 

dostarczone zainteresowanym najpó�niej na 14 dni przed planowanym posiedzeniem. Zaproszenia 
mog� by� dostarczone listownie, faxem lub poczt� elektroniczn�. 

5. Tryb okre�lony w ust. 4 nie musi by� stosowany, je�eli na posiedzeniu władzy Stowarzyszenia jest 
obecnych, co najmniej 2/3 członków i �aden z obecnych nie sprzeciwia si� prowadzeniu obrad bez 
formalnego zwołania. 
 

 
Walne Zebranie Członków 

 
§ 15 

1. Organem stanowi�cym Stowarzyszenia jest Walne Zebranie Członków, w którego skład wchodz� 
wszyscy członkowie Stowarzyszenia. 

2. Z przebiegu Walnego Zebrania Członków sporz�dza si� protokół , który podlega zatwierdzeniu 
w głosowaniu podczas kolejnego posiedzenia. 

 
§ 16 

1. Walne Zebranie Członków zwołuje Zarz�d nie rzadziej ni� dwa razy w roku. 
2. Termin, miejsce i projekt porz�dku obrad Walnego Zebrania Członków zwołanego w trybie okre�lonym 

w ust. 1 ustala Zarz�d. 
3. Walne Zebranie Członków mo�e zwoła� Komisja Rewizyjna na pisemny wniosek zło�ony, przez co 

najmniej 1/3 członków Stowarzyszenia. 
4. Termin, miejsce i projekt porz�dku obrad Walnego Zebrania Członków zwołanego w trybie okre�lonym 

w ust. 3 ustala Komisja Rewizyjna. 
5. Walne Zebranie Członków w sprawie wyboru Zarz�du i Komisji Rewizyjnej zwoływane jest w terminie do 

2 miesi�cy od upływu kadencji. 
6. Do czasu dokonania wyborów do władz Stowarzyszenia nowej kadencji, dotychczasowe władze 

Stowarzyszenia pełni� swoje funkcje z wył�czeniem prawa do przyjmowania nowych członków 
Stowarzyszenia. 

7. W posiedzeniu Walnego Zebrania Członków uczestnicz� członkowie Stowarzyszenia, członkowie 
Zarz�du i Komisji Rewizyjnej oraz inne osoby zaproszone przez władze Stowarzyszenia. 

8. Posiedzenie Walnego Zebrania Członków otwiera Prezes Zarz�du, a w przypadku okre�lonym w ust. 3 – 
przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej, który przeprowadza wybór przewodnicz�cego Walnego Zebrania 
Członków. Na przewodnicz�cego Walnego Zebrania Członków nie mo�e by� wybrany członek Zarz�du 
lub Komisji Rewizyjnej. 

9. Szczegółowy tryb zwoływania i odbywania posiedze� ustala regulamin Walnego Zebrania Członków. 
 

§ 17 
Do kompetencji Walnego Zebrania Członków nale�� wszystkie sprawy nie zastrze�one Statutem do 
kompetencji innych władz Stowarzyszenia, a w szczególno�ci: 



- 4 - 

1) podejmowanie uchwał okre�laj�cych kierunki działania Stowarzyszenia, 
2) dokonywanie wyboru Prezesa Zarz�du, 
3) dokonywanie wyboru przewodnicz�cego Walnego Zebrania Członków i jego zast�pcy, pozostałych 

członków Zarz�du i Komisji Rewizyjnej, 
4) odwoływanie oraz dokonywanie zmian i uzupełnianie składu władz Stowarzyszenia w trybie 

przewidzianym dla ich wyboru, 
5) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozda� Zarz�du, 
6) uchwalanie wysoko�ci, sposobu oraz terminu wnoszenia przez członków Stowarzyszenia składek, 
7) ustalanie zasad gospodarowania mieniem Stowarzyszenia, 
8) ustalanie wysoko�ci sumy, do której Zarz�d mo�e w imieniu Stowarzyszenia samodzielnie zaci�ga� 

zobowi�zania, 
9) udzielanie absolutorium Zarz�dowi, 
10) uchwalanie zmian w Statucie, 
11) decydowanie o rozwi�zaniu Stowarzyszenia i podziale jego mienia, 
12) podejmowanie wszystkich działa� i czynno�ci niezb�dnych do realizacji statutowych zada� 

Stowarzyszenia, 
13) uchwalanie i dokonywanie zmian w regulaminach władz Stowarzyszenia, 
14) rozpatrywanie skarg członków Stowarzyszenia na działalno�� Zarz�du, Komisji Rewizyjnej, 
15) podejmowanie uchwał w sprawach wnioskowanych przez Zarz�d i Komisj� Rewizyjn�. 
 
 

Zarz�d 
 

§ 18 
1. Organem wykonawczym Stowarzyszenia jest Zarz�d. 
2. W skład Zarz�du wchodzi od 5 do 7 osób wybranych przez Walne Zebranie Członków w głosowaniu 

tajnym, spo�ród członków Stowarzyszenia. 
3. Kadencja Zarz�du trwa cztery lata. 
4. Kadencja członków Zarz�du wybranych w wyborach uzupełniaj�cych trwa do ko�ca kadencji, w której 

wybór nast�pił. 
5. Powołanie Zarz�du rozpoczyna si� powołaniem Prezesa Zarz�du a nast�pnie pozostałych członków 

Zarz�du. Zarz�d, na pierwszym posiedzeniu wybiera spo�ród swoich członków Wiceprezesa. 
6. Zarz�d lub jego poszczególnych członków mo�na odwoła� w ka�dym czasie. 
7. Stowarzyszenie na zewn�trz reprezentuje Prezes Zarz�du lub Wiceprezes z zastrze�eniem §30. 
8. Zarz�d obraduje na posiedzeniach, których przebieg jest protokołowany. Protokół podlega zatwierdzeniu 

na nast�pnym posiedzeniu Zarz�du. Zatwierdzony protokół podpisuje Prezes Zarz�du. 
9. Szczegółowy tryb funkcjonowania Zarz�du okre�la regulamin uchwalony przez Walne Zebranie 

Członków. 
§ 19 

1. Członkostwo w Zarz�dzie ustaje na skutek rezygnacji członka z funkcji lub odwołania. 
2. W razie zmniejszenia liczby członków Zarz�du poni�ej 5 osób, Walne Zebranie Członków dokonuje 

wyboru uzupełniaj�cego na najbli�szym posiedzeniu, z zastrze�eniem ust. 3. 
3. W przypadku odwołania członka Zarz�du wyboru uzupełniaj�cego dokonuje si� na tym samym 

posiedzeniu. 
4. Postanowienia paragrafu niniejszego maj� odpowiednie zastosowanie do członków Komisji Rewizyjnej. 

 
§ 20 

1. Posiedzenia Zarz�du odbywaj� si� w razie potrzeby, jednak nie rzadziej ni� raz na kwartał. 
2. Posiedzenia Zarz�du zwoływane s� przez Prezesa Zarz�du lub Wiceprezesa Zarz�du z własnej 

inicjatywy, na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej lub, co najmniej 2 członków Zarz�du. 
3. W posiedzeniach zarz�du mo�e bra� udział Dyrektor Biura Stowarzyszenia. 
4. W posiedzeniach Zarz�du mog� uczestniczy� osoby zaproszone przez członków Zarz�du. 

 
§ 21 

Do wył�cznej kompetencji Zarz�du nale�y: 
1) wykonywanie uchwał Walnego Zebrania Członków i przedstawienie sprawozda� z ich wykonania, 
2) zwoływanie i przygotowywanie Walnego Zebrania Członków, w tym przygotowywanie projektów uchwał 

we wszystkich sprawach nale��cych do kompetencji Walnego Zebrania Członków, 
3) zarz�dzanie maj�tkiem Stowarzyszenia w oparciu o przepisy Statutu i zasady okre�lone przez Walne 

Zebranie Członków, 
4) nadzór nad działalno�ci� gospodarcz� prowadzon� przez Stowarzyszenie, 
5) zaci�ganie zobowi�za� maj�tkowych w imieniu Stowarzyszenia do sumy ustalonej przez Walne 

Zebranie Członków, 



- 5 - 

6) prowadzenie spraw Stowarzyszenia, 
7) uchwalanie regulaminu Biura Stowarzyszenia, 
8) przyjmowanie członków Stowarzyszenia, 
9) składanie rocznych sprawozda� z działalno�ci i stanu maj�tku Stowarzyszenia. 

 
 

Komisja Rewizyjna 
 

§ 22 
1. Organem kontroli i nadzoru wewn�trznego jest Komisja Rewizyjna. 
2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodz� 3 osoby wybierane przez Walne Zebranie Członków, w głosowaniu 

tajnym, spo�ród członków Stowarzyszenia. 
3. Kadencja Komisji Rewizyjnej trwa cztery lata. 
4. Kadencja członków Komisji Rewizyjnej wybranych w wyborach uzupełniaj�cych trwa do ko�ca kadencji, 

w której wybór nast�pił. 
5. Komisja Rewizyjna wybiera ze swego składu Przewodnicz�cego. 
6. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach, których przebieg jest protokołowany. Protokół podlega 

zatwierdzeniu na nast�pnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Zatwierdzony protokół podpisuje 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej. 

7. Członkostwa w Komisji Rewizyjnej nie mo�na ł�czy�  z członkostwem w Zarz�dzie. 
8. Komisj� Rewizyjn� lub poszczególnych jej członków mo�na odwoła� w ka�dym czasie. 
9. Szczegółowy tryb funkcjonowania Komisji Rewizyjnej okre�la regulamin uchwalony przez Walne 

Zebranie Członków. 
 

§ 23 
1. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie mog� pozostawa� z członkami Zarz�du w stosunku pokrewie�stwa, 

powinowactwa lub podległo�ci z tytułu zatrudnienia. 
2. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie mo�e by� osoba skazana prawomocnym wyrokiem za przest�pstwo z 

winy umy�lnej. 
 

§ 24 
1. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywaj� si� w razie potrzeby, jednak nie rzadziej ni� raz na pół roku. 
2. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej zwołane s� przez Przewodnicz�cego Komisji Rewizyjnej z własnej 

inicjatywy lub na pisemny wniosek członka Komisji, a w razie braku Przewodnicz�cego – przez Prezesa 
Zarz�du. 

3. W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej mog� uczestniczy� osoby zaproszone przez członków Komisji. 
 

§ 25 
Do Kompetencji Komisji Rewizyjnej nale�y: 
1) kontrola zgodno�ci działa� Walnego Zebrania Członków ze statutem oraz Zarz�du ze Statutem 

i uchwałami Walnego Zebrania Członków, 
2) kontrola działalno�ci Zarz�du w zakresie prawidłowo�ci prowadzonej gospodarki finansowej, 
3) opiniowanie wniosku Zarz�du w sprawie wykluczenia członka, 
4) zwoływanie Walnego Zebrania Członków w sytuacji okre�lonej w § 16 ust. 3,  
5) wnioskowanie w sprawach absolutorium dla Zarz�du. 
 

§ 26 
1. W celu zapewnienia obsługi biurowej i merytorycznej organów Stowarzyszenia tworzy si� Biuro 

Stowarzyszenia. 
2. Biuro jest jednostk� organizacyjn�, działaj�c� w oparciu o regulamin okre�laj�cy zadania, struktur� 

i zasady jego funkcjonowania. 
3. Prac� biura kieruje Prezes Zarz�du osobi�cie lub za po�rednictwem powołanego przez Zarz�d Dyrektora 

Biura. 
 

 
Rozdział IV 

 
Maj�tek i finanse Stowarzyszenia  

 
§ 27 

Maj�tek Stowarzyszenia tworz� w szczególno�ci: 
1) nieruchomo�ci, 
2) ruchomo�ci, 



- 6 - 

3) �rodki pieni��ne. 
§ 28 

1. Maj�tek Stowarzyszenia powstaje z nast�puj�cych �ródeł: 
1) składek członkowskich, 
2) darowizn, spadków i zapisów 
3) dotacji, grantów, subwencji itp., 
4) dochodów z prowadzonej działalno�ci gospodarczej, 
5) odsetek bankowych, 
6) innych przewidzianych prawem �ródeł. 

2. Maj�tkiem Stowarzyszenia zarz�dza Zarz�d. 
 

§ 29 
Wysoko�� oraz terminy uiszczania składek członkowskich ustala Walne Zebranie Członków, stosuj�c 
zasad�, i� wysoko�� składki członka jest ustalana proporcjonalnie do liczby mieszka�ców danej jednostki 
samorz�du terytorialnego. 
 

§ 30 
1. Dla wa�no�ci o�wiadcze� woli oraz wszelkich dokumentów, na mocy których Stowarzyszenie zaci�ga 

zobowi�zania wobec osób trzecich o warto�ci przewy�szaj�cej 2000 zł, wymagane s� podpisy dwóch 
członków Zarz�du, w tym Prezesa lub Wiceprezesa Zarz�du. 

2. Dla wa�no�ci innych pism i dokumentów wymagany jest podpis Prezesa lub Wiceprezesa Zarz�du. 
 
 

Rozdział V 
 

Postanowienia ko�cowe 
 

§ 31 
1. Stowarzyszenie rozwi�zuje si� na podstawie uchwały Walnego Zebrania Członków podj�tej wi�kszo�ci� 

2/3 głosów w obecno�ci co najmniej połowy członków Stowarzyszenia lub w innych prawem 
przewidzianych przypadkach. 

2. Podejmuj�c uchwał� o rozwi�zaniu Stowarzyszenia Walnego Zebrania Członków okre�la zasady 
likwidacji, przeznaczenie maj�tku Stowarzyszenia oraz wybiera likwidatora. 

3. Do obowi�zków likwidatora nale�y przeprowadzenie kontroli dokumentacji Stowarzyszenia, ustalenie 
stanu maj�tku oraz opracowanie i realizowanie planu likwidacji po jego zatwierdzeniu przez Walne 
Zebranie Członków. 

4. Obowi�zkiem likwidatora jest ponadto przeprowadzenie likwidacji w mo�liwie najkrótszym czasie, 
w sposób zabezpieczaj�cy maj�tek likwidowanego Stowarzyszenia przed nieuzasadnionym 
uszczupleniem. 

5. Koszty likwidacji pokrywa si� z maj�tku likwidowanego Stowarzyszenia. 
6. Pozostałe obowi�zki likwidatora okre�laj� odr�bne przepisy. 

 
§ 32 

Uchwalenie statutu lub jego zmiana wymaga podj�cia uchwały przez Walne Zebranie Członków 
bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co najmniej połowy członków Stowarzyszenia. 

 
§ 33 

W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Statutu stosuje si� odpowiednie przepisy ustawy z dnia 
7 kwietnia 1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 855 z pó�niejszymi zmianami). 
 


